

**Lucrari constructie a garajului
cu 4 boxe din constructii usor
demontabile in or. Telenesti, str.
Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 294 855 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabile (Garaj 4 boxe)				
		1.1. Acoperis				
1	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2	112,5000	227,966 89,373	25 646,125 10 054,463
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m	15,0000	106,154 23,064	1 592,310 345,960
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	15,0000	280,694 17,298	4 210,403 259,470
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	7,4000	255,966 20,181	1 894,148 149,339
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	60,0000	47,756 34,596	2 865,360 2 075,760
Total			Lei		36 208,346	
Total Acoperis					36 208,346	
Inclusiv salariu					12 884,992	
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	133,0000	174,612 51,894	23 223,396 6 901,902

1	2	3	4	5	6	7
7	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,0000	106,154 23,064	3 290,774 714,984
8	CK26B	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,0000	111,154 23,064	3 445,774 714,984
Total			Lei			29 959,944
Total Pereti						29 959,944
Inclusiv salariu						8 331,870
		1.3. Porti				
9	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp b=3m h=3,3m tip Cvantid cu grile de ventilare rolante (manual), casetate gri (Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 9,9m2 pentru o boxa, h=3,3m)	m2	39,6000	1 944,960 156,259	77 020,407 6 187,840
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h	m2	3,7800	1 513,315 46,704	5 720,329 176,543
Total			Lei			82 740,736
Total Porti						82 740,736
Inclusiv salariu						6 364,383
		1.4. Pavaj				
		1.4.1. Tip I гараж				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3	25,4800	596,633 57,083	15 202,219 1 454,485
12	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina" 200x100x60 Gri din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	127,4000	190,414 34,365	24 258,760 4 378,147
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000*150*300mm gri	m	15,0000	136,501 34,019	2 047,521 510,291
Total			Lei			41 508,500
Total Tip I гараж						41 508,500
Inclusiv salariu						6 342,923
		1.4.2. Tip II отмотка к гаражу				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3	7,0000	596,633 57,083	4 176,434 399,584
15	DE18A	Pavaje 200x100x40 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA	m2	35,0000	180,264 34,365	6 309,246 1 202,788

1	2	3	4	5	6	7
		20x10*4 negru				
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000x200x80mm negru	m	37,0000	100,321 34,019	3 711,892 1 258,718
Total			Lei		14 197,572	
Total Tip II отмотка к гаражу					14 197,572	
Inclusiv salariu					2 861,090	
Total			Lei		55 706,072	
Total Pavaj					55 706,072	
Inclusiv salariu					9 204,013	
Total			Lei		204 615,098	
Total Constructia usor demontabile (Garaj 4 boxe)					204 615,098	
Inclusiv salariu					36 785,258	
Total			Lei		204 615	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		8 277	
Cheltuieli de transport			5 %		7 994	
Cheltuieli de regie			8 %		17 671	
Beneficiu de deviz			3 %		7 156	
Total					245 713	
TVA			20 %		49 142	

Total deviz: 294 855
Inclusiv salariu 36 785

Director

**Lucrari constructie a garajului cu 4
boxe din constructii usor demontabile in
or. Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 294 855 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,0000	57,66	2 075,760
2.	7129020012800	Pavator	h-om	117,1045	57,66	6 752,246
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,7594	57,66	159,107
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7520	57,66	274,000
5.	7212030022700	Sudor	h-om	7,5240	57,66	433,834
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	170,2150	57,66	9 814,597
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	70,4880	57,66	4 064,338
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	119,7000	57,66	6 901,902
9.	7422010060100	Timplar	h-om	24,6400	57,66	1 420,742
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,9552	57,66	2 303,817
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,2644	57,66	2 436,965
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5659	57,66	147,950
		Total manopera				36 785

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,3520	336,00	12 550,272
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1584	196,00	31,046
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4160	196,00	81,536
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8120	196,00	159,152
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,9507	196,00	1 362,337
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	3 250,00	97,500
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	3 250,00	97,500
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0060	3 250,00	19,500
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0240	3 250,00	78,000
10.	20274312354902 6	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,0000	80,00	2 480,000
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,7800	1 400,00	5 292,000
12.	22266111280065 5	Placi din beton, pentru trotuare CARAMIDA 20x10*4 negru	m2	35,5250	115,00	4 085,375
13.	22666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80mm negru	m	37,1850	60,00	2 231,100
14.	2413217300010	Cleme	buc	3,7740	2,00	7,548
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8900	75,00	141,750

16.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	23,7600	29,00	689,040
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6615	120,00	79,380
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	17,7188	20,00	354,376
19.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	372,4000	0,40	148,960
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	151,8400	1,50	227,760
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	259,8400	1,50	389,760
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,4800	1,50	77,220
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 278,0880	1,50	1 917,132
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare "Bobina" 200x100x60 Gri	m2	129,3110	125,00	16 163,875
25.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*150*300mm gri	m	15,0750	96,00	1 447,200
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,0900	60,00	185,400
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,2680	5,00	11,340
28.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata T50 RAL 7047	m2	135,8438	99,00	13 448,536
29.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	70,8750	16,50	1 169,438
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 87	m	7,9254	90,00	713,286
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 120	m	16,2225	95,00	1 541,138
32.	2732103646070	Tabla cutata T30 RAL 5019	m2	147,6300	95,00	14 024,850
33.	2743123549026100	coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv	m	15,0000	80,00	1 200,000
34.	28121063060001	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat	m2	39,6000	1 750,00	69 300,000
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9000	19,00	17,100
36.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,1480	35,00	180,180
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	323,1200	0,66	213,259
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,8870	80,00	150,960
39.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	590,6250	0,66	389,812
40.	2874115837745	Suruburi	buc	154,5000	0,66	101,970
41.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	372,4000	0,66	245,784
42.	2874125886734	Nituri POP	buc	1 056,1250	0,20	211,225
43.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,4320	35,00	120,120
44.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,0900	260,00	803,400
45.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,7740	125,00	471,750
46.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,8870	130,00	245,310
47.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,8870	45,00	84,915
48.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,0900	125,00	386,250
49.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,6300	40,00	865,200
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2480	280,00	909,440
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,0760	1,57	22,100
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3516	9,00	3,164
53.	4100126202818	Apa	m3	3,2480	9,00	29,232
54.	442743123549026	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	31,0000	85,00	2 635,000
		Total materiale de constructii				159 889

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,5840	340,00	538,560
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150	h-ut	13,6416	340,00	4 638,144

		- 200 kg				
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	600,0000	0,80	480,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,8208	45,00	306,936
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,3200	340,00	1 808,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,7316	45,00	167,922
		Total utilaje de constructii				7 941

Total:

Total	Lei	204 615
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	8 277
Cheltuieli de transport	5 %	7 994
Cheltuieli de regie	8 %	17 671
Beneficiu de deviz	3 %	7 156
Total		245 713
TVA	20 %	49 142

Total deviz:

294 855

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-1-2
Solutii arhitecturale
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia usor demontabile (Garaj 4 boxe)				
		1.1. Acoperis				
1	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/acoperis	m2			227,966 89,373
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata T50 RAL 7047	m2	1,1500	99,00	119,54
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	16,50	10,40
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,20	1,05
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,66	3,46
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	20,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	0,99
2	CK26B	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m			106,154 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026100	coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
3	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			280,694 17,298
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 120	m	1,0500	95,00	102,74
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	60,00	12,36
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	260,00	53,56
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,66	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
4	CE22A	Sisteme de burlane, 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m			255,966 20,181
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 87	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	125,00	63,75
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	80,00	20,40
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	130,00	33,15
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			47,756 34,596
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 250,00	0,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 250,00	1,62
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 250,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	19,00	0,28
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,80	8,00
		1.2. Pereti				
6	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2			174,612 51,894
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2732103646070	Tabla cutata T30 RAL 5019	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,66	1,85
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,40	1,12
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	340,00	13,60
7	CK26B	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			106,154 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	202743123549026	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
8	CK26B	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m			111,154 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	442743123549026	Coltar exterior(T-4 - 100x200mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.3. Porti				
9	CK13B	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp b=3m h=3,3m tip Cvantid cu grile de ventilare rolante (manual), casetate gri (Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, culoare gri, inclusiv accesoriile necesare cu suprafata de 9,9m2 pentru o boxa, h=3,3m)	m2			1 944,960 156,259
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,7800	57,66	102,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	57,66	35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	57,66	6,92
	28121063060001	Porti metalice glisante sau pliante intr-un canat	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	196,00	0,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3000	1,50	1,95
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2600	1,57	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1300	35,00	4,55
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6000	29,00	17,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	340,00	13,60
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			1 513,315 46,704

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U (0,9x2,1)h				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 400,00	1 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,66	2,64
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	120,00	21,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,57	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		1.4. Pavaj				
		1.4.1. Tip I гараж				
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3			596,633 — 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	336,00	386,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	340,00	142,80
12	DE18A	Pavaje Rutier "Bobina" 200x100x60 Gri din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			190,414 — 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare "Bobina" 200x100x60 Gri	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	196,00	0,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	196,00	8,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000*150*300mm gri	m			136,501 — 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	196,00	1,57
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*150*300mm gri	m	1,0050	96,00	96,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05
		1.4.2. Tip II отмотка к гаражу				
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr =20cm)	m3			596,633 — 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	336,00	386,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	340,00	142,80
15	DE18A	Pavaje 200x100x40 din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm CARAMIDA 20x10*4 negru	m2			180,264 — 34,365
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	222661112800655	Placi din beton, pentru trotuare CARAMIDA 20x10*4 negru	m2	1,0150	115,00	116,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	196,00	0,98
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	196,00	8,39
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	280,00	5,60

1	2	3	4	5	6	7
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 1000x200x80mm negru	m			100,321 _____ 34,019
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	196,00	1,57
	22666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80mm negru	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05

Director
